

Boligforhold.

Skal det være håbløst at være lejer i Danmark?



James Arbøl, Kattesund 7, Horsens, formand Lejernes LO Horsens-afdeling

LÆSERBREV: Nu i en alvorlig situation med coronavirus er lejere i en situation, som der ikke er nogen, der kan gøre noget ved.

Lejere må leve uden varme, lys og strøm, ja, kan ikke komme i bad og skal leve med ingen opbevaring af mad på køl - selvsagt ikke nogen god oplevelse i dagens Danmark.

Der er slet ikke nogen hjælp at hente de steder, som ifølge lejeloven skal stå til rådighed med at tage sig af én i sådan en situation.

Lejere skal, som de er blevet opfordret til, blive hjemme og indendørs i en situation med coronavirus. Men kan man det med sådanne tilstande?

Mange lejere må endvide-

Efterfølgende har vi indbragt sager til ankenævnet, som har en behandlingstid fra to til otte måneder. De har heller ikke villet gøre noget, så her og nu må lejere affinde sig med forhold, som de overhovedet ikke kan leve med.

re affinde sig med skimmelsvamp i lejligheden, og her er der heller ikke nogen hjælp at hente.

Lejernes LO Horsens har mange sager med skimmelsvamp. Der er indbragt sager til kommunerne, men der sker intet, selvom det er vigtigt på grund af sundhedstilstanden.

Vi har rettet henvendelse til statsminister Mette Fre-

deriksen, "børnenes minister", som blot har henvist til boligministeren, som har henvist til kommunerne.

Sundhedsministeren har ikke svaret os, trods der her er tale om, vi her har et meget stort sundhedsproblem. Det er håbløst i sådanne situationer.

Efterfølgende har vi indbragt sager til ankenævnet, som har en behandlingstid

fra to til otte måneder. De har heller ikke villet gøre noget, så her og nu må lejere affinde sig med forhold, som de overhovedet ikke kan leve med.

Så alt i alt hvordan skal lejerne forholde sig, når de bliver opfordret til at holde sig indendørs og blive hjemme?

I denne alvorlige situation overser man lejere, som har temmelig store problemer, men vi forstår godt, at coronavirus er vigtig, og ingen ved hvor længe.

Er det ligefrem lejerne, som skal være sorteper og stå med alvorlige problemer med sygdom og med børn, som for resten af livet må leve med følgevirkninger?

Hvem sagde, at det skulle være let at leve med sådanne problemer, blot ikke at man er valgt politiker på Christiansborg.

Nu afventer Lejernes LO nytårstalen fra statsminister Mette Frederiksen, som gennem hele 2020 har været børnenes minister, uden at lejerne og børnene har kunnet mærke det.